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Еуразиялық Одақ аясында қызмет атқаратын заңгер-халықаралық құқық кадрларын дайындау 
үшін базалық университетті қалыптастыру

Аннотация. Еуразиялық идея теория секілді өткен ғасырда туды. Бірақ, еуразиялық идея тәжірибе жүзінде 
осы ғасырда жүзеге асады. Л.Н. Гумилев атындағы университетінің қабырғасында Еуразиялық Одақ аясында 
қызмет атқаратын заңгер-халықаралық құқық кадрларын дайындау үшін базалық университетті қалыптастыру 
идеясының бар екендігі, және бір кездері орындалмайтындай болып көрінгенімен оның да шынайы 
түрде жүзеге асып келе жатқандығы қуантады. Авторлар бүгінгі жаһандану дәуіріндегі континенттердің 
интеграциялық қарым-қатынастарға талпынуға жасалған алғашқы қадам туралы айта келе, оның ішінде 
нақтырақ Еуразиялық Одақ аясында қызмет атқаратын заңгер-халықаралық құқық кадрларын дайындау үшін 
базалық университетті қалыптастыру мәселелеріне кеңірек талдау жасайды. Бұрынғы үстемдік құрған екі 
жүйенің арасындағы даму үрдісі,  бәсекелестіктің (экономикалық, саяси, қарулану мәселелері бойынша) 
болғаныда өз ықпалын тигізбей қойғаны жасырын емес. Саяси мәселелердің  де салмақ басатын тұстары 
басым, бірақ қазіргі заманауи интеграциялық дамудың жаңа белесінде Еуразиялық Одақтың атқаратын 
ролін және осы аталмыш ұйым аясында қызмет атқаратын заңгер-халықаралық құқық кадрларын дайындау 
мақсатындағы базалық университетті қалыптастыру бүгінгі таңда өзекті мәселе болып отырғандығын да дәл 
уақытында, әрі орынды алға тарта білген.

Түйін сөздер. Бүгінгі жаһандану дәуіріндегі ынтымақтастық, интеграциялық үрдістер, халықаралық 
құқық, интеграциялық бірлестіктер, Еуразиялық Одақ, құқықтық реттеу мәселелері.
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Кіріспе: Қазіргі жаңа заманауи халықаралық құқыққа сәйкес интеграциялық бірлестіктердің 
ролінің арта  түскен кезеңінде, бірінші кезекте экономиканың интерұлттандырылуы мен жедел 
дамуына орай халықаралық деңгейде шешетін көптеген мәселелер туындағаны белгілі. 90 
жылдардан кейін тәуелсіз мемлекеттер өз дербестіктерін алып дамудың жаңа бір белесіне түскендей 
қуанышты күй кешкендері де, бірақ уақыт өте келе әлемдік дамудың өз заңдылықтарына сәйкес 
интеграциялық бірлестіктердің ауадай қажеттілігі, оның ұтымды тұстары анық сезіле бастаған 
кезеңінде дәл осы Еуразиялық Одақтың құрылуы да табиғи заңдылық секілді.

Енді осы тұста ең басты мәселе, осындай адамзаттың дамуына қажетті ұйымдар мен бірлестіктерді 
құрудың құқықтық мәселерері алдыға шығатыны да шындық. Міне нақты осы мәселелерді шешуде 
бүгінгі алға тартылып отырған Еуразиялық Одақ аясында қызмет атқаратын заңгер-халықаралық 
құқық кадрларын дайындау үшін базалық университетті қалыптастыру тақырыбы өте өзекті болып 
табылады.

Еуразия Одағын құру мәселесі, оның түкпі идеясының пайда болуы және қалыптасу кезеңдері. 1994 
жылы Ұлыбританияға ресми сапары аясындағы Корольдік халықаралық қатынастар институтында 
сөйлеген сөзінде Елбасы Н.Назарбаев  өзінің Еуразия Одағын (ЕАО) құру туралы  жоспарын алғаш 
рет жариялап «Кеңес дәуірінен кейінгі кеңістіктің дамуы екі бағытпен айқындалды: біріншіден, 
ұлттық мемлекеттердің қалыптасулары жүріп жатса, екіншіден ТМД елдерінің интеграциялық 
бағыттарының айқындалғаны байқалды. Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығының өзін реформалау 
қажеттілігі пісіп жетті, мұның өзі аймақта тұрақтану белдеуі мен қауіпсіздік орнатуды қамтамасыз 
етер еді және саяси эволюцияны болжаудың дәрежесін жоғарылатуға мүмкіндік беретіні әбден 
мүмкін» деп мәлімдеген болатын. Мұндай аса құрметті жиынға шақырылуының тағы бір себебі 
Ұлыбританияның «темір леди» атанған Маргарет Тэтчердің өзінің  біздің Президент туралы 
«Бүгінде әлем -  бес-алты ғана беделді саясаткерлерді біледі, деп айтқан салмақты сөзінен ақ әлем 
саясаткерлерінің арасындағы беделін байқауымызға болады. 

Бүгінгі заманауи, яғни жаһандану кезеңіне сәйкес Еуразиялық тұтастықтың қажеттігі, осы 
кеңістікте интеграциялық үрдістердің өмірлік маңыздылығы, ортақ бірлестіктің қағидалары мен 
бағдарламасы туралы Н.Ә.Назарбаев өзінің Еуразия Одағы идеясын М.В.Ломоносов атындағы 
Мәскеу мемлекеттік университетінің профессор-оқытушылар құрамы алдында мәлімдей 
отырып, неліктен Мәскеу университетінің мінбесін таңдағанын уақыт өте келе: ол жерде мұның 
тыңдаушылары бұрынғы КСРО ғылымының мақтанышы болған нағыз ірі ғалымдар еді. Империя 
қалдығының үстінен жаңа интеграциялық құрылымды ұсына отырып Н.Назарбаев өзі үшін есімдері 
әлемге әйгілі адамдардың қолдау көрсетуін өте қажет деп білгендігімен түсіндірді. Еуразиялық Одақ 
идеясын ұсынғаннан бері ол мәселені ілгері жылжыту оңайға түскен жоқ. Көп сындар  мен пікірлер 
айтылды. Әйтсе де өмірдің өзі бізді Еуразиялық Одаққа жетеледі. Біз бұны болашақга жүзеге асатын 
іс деп есептейміз. Ол болашақтың интеграциясы. XXI ғасырда интеграциясыз өмір сүру мүмкін 
емес. Н.Ә.Назарбаевтың Еуразия Одағын құру туралы ұсынысының мәні ТМД мемлекеттерінің 
әрқайсының әлеуметтік экономикалық ерекшеліктерін ескере отырып, интеграциялық процестерді 
біртіндеп жүзеге асыру болып табылады.

Сол кезеңнен бастап, өз дамуын алған бұл еуразияшылдық идея түрлі идеологтар, саясаткерлер, 
сарапшылар тарапынан қолдау тауып, қазір біртіндеп өмірге белсене еніп келеді. Көшбасшымыздың 
Еуразиялық идеясын неоеуразияшылдық емес, жаңа қазақстандық еуразияшылдық деп атауымызға 
әбден негіз бар. Сонымен қатар, Еуразиялық одақ идеясының тари¬хи, этно-мәдени және әлеуметтік-
экономикалық алғышарттары бар. Белгілі тарихшы Лев Гумилев атап өткендей: «ішкі Еуразия халқы 
славян-тұрандық қауымдастығымен көзге түседі, яғни қауымдастық жай этникалық қана емес, 
суперэтностық мәнге ие» ора¬сан зор кеңістік болып табылады. Онда батыс еуропалық, славяндық, 
түркілік этномәдени құндылықтарды топтастырған әр алуандылық байқалады. Нұрсұлтан Әбішұлы 
философ болмаса да, өзінің сезімтал қасие¬тімен осы идеяның өміршеңдігіне көзі жеткендігін 
көрсетеді. Сондықтан да ол осы идеяны іске асырудың артықшылығын көре білді және ол ақыл-ой 
жүйесінде ғана емес, нақты өмірде экономикалық интеграция түрінде қажеттілігін дәлелдеді. Осы 
құрылымды Президент еу¬разиялық қауымдастық болуы керек деп үлкен көрегендікпен атаған. 
Н Ә. Назарбаев философияда «еуразияшылдық ағым» деп аталған осы идеяны жақтаушылардың 
еңбегімен де таныса отырып, жалпы еуразиялық өр¬кениет ауқымын¬да қарастыру қажеттігін 
ұсынған П.Савицкий, Г.Флоровский, Н.Трубецкой, Г.Вернадский сияқты т.б. ғалымдардың еңбегін 
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жалғастырушы, «соңғы еуразияшыл» атанған атақты ғалым Л.Н. Гумилевті ол жоғары бағалады. 
30-шы жылдардың ортасында КСРО-да бұл ағым ғылыми айналыс¬тан күшпен шығарылып, 
оны жақтаушылар айыпталғаны белгілі. Олардың еңбектері мен есімдерін ардақтау тұңғыш 
рет Қазақ¬станда ғана қолға алынды. Соның дәлелі ретінде Астанадағы ең беделді жоғары оқу 
орындарының бірі, әрі бірегейі, Еуразия университетіне Л.Н.Гумилевтің есімінің  берілуі осыны 
айғақтаса керек. 2006 жылдың 26 мамырында Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті 
қабырғасындағы «Экономика біліміне инновация және ғылым арқылы» атты өзінің дәрісінде Елбасы 
Н.Ә. Назарбаев былай деген болатын: «Еуразиялық идея теория секілді өткен ғасырда туды. Бірақ, 
еуразиялық идея тәжірибе жүзінде осы ғасырда жүзеге асады. Еуразияшылдық – ХХ ғасырдың 
басты идеялардың бірі. Мұны өздеріңіз түсініп, көретін боласыздар. Еуразиялық идеяның Қазақстан 
инициативасы негізінде орындалған үш басты көрінісі – ЕурАзЭҚ, АӨСШК және ШЫҰ. Және бұл үш 
ұйым мызғымас Орталық, Біріккен Еуразиялық Идеяның тәжірибелік келбеті» Еуразияның төрінде 
орналасқан Қазақстан қауіпсіздік және жоғарғы дәрежеде интеграция мақсатында жаңа көпполярлы 
әлемдік саяси жүйені құруда үлкен рөл атқарып келеді. Бұл жөнінде Елбасымыз: «Қазақстан – 
орталық Азияда еуропалық және азиялық халықтардың тамыры ұштасатын айрықша мемлекет. 
Әр түрлі мәдениет пен дәстүр бізге Батыс пен Шығыстың үлкен жетістіктерін бойымызға сіңіруге 
мүмкіндік береді... біз, Қазақстан, еуропалық және азиялық аймақтық халықаралық ұйымдардың 
мүшесі бола отырып, өзіміздің геосаяси жағдайымызды ескеріп, қауіпсіздікті нығайту орталығы 
болуға дайынбыз» дей келе, Батыс пен Шығысты жалғайтын көпір болатын Қазақстан Президенті 
2008 жылы 17-ші ЕЫҚҰ Парламенттік ассамблеяның жылдық сессиясында: «Еуропа және Азия 
– шырмалаң көптеген тарихи, экономикалық байланысы бар біріккен субконтинент. Бар күш-
жігерімізді салмайынша, қазіргі жаһандық мәселелерге, қауіпсіздікті қамтамасыз ете алмаймыз» 
деп ерекше атап өткен болатын. Сондай-ақ, Елбасымыз алға тартқан идеяны бір жағадан бас, бір 
жеңнен қол шығарып қолдауымыз керек. Идея жоғары деңгейде ғана болмай, халықтың қайнаған 
ортасын баурағанда ғана өміршең болады. Сол себепті, алдымен біз бұл идеяның өміршеңдігіне көз 
жеткізіп, идеяны іске асырып, дамытуда әрбір қазақстандық үлес қосуы тиіс. Еуразиялық одақты 
бұрынғы КСРО-ға қайта оралу емес, интеграциялық қайта жаңғыру деп түсінген жөн деген пікірін 
де ерекше атап өтуге болар еді. Осы алдыға қойған мақсат міндеттерді жүзеге асыруда заңгерлердің 
атқаратын ролінің ерекше екендігіне тоқталып өткім келеді [2;3;4;6].

Еуразиялық Одақ аясында қызмет атқаратын заңгер-халықаралық құқық кадрларын дайындау 
мақсатында базалық университетті қалыптастырудағы Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық 
универсиетінің ролі. Көптеген ғасырлар бойы заңгер мамандығы беделді және үлкен сұранысқа ие. 
Бұл қызмет саласына сан түрлі мамандықтар кіреді. Мысалы, сарапшы-заңгер мамандығының бір 
өзі заң ғылымының барлық салаларын меңгерген әрі,  инспектор, нотариаттық заңгер, юрисконсульт 
және де прокурор болып бір тұлғаны құрайды. Заңгерлердің барлығын заңнамалық базаны жетік 
білуі мен оны іс жүзінде қолдану мүмкіндігі біріктіреді. Заңгер  қажетті заңды тауып, оны дұрыс 
қолдануға қабілетті ғана болмай, негізінде айғақтар мен дәлелдерді келтіре білуі тиіс. «Кітапқа 
қарай беретін дәрігерден қашық жүр, ал кітаптан басын көтермейтін заңгерге жақын жүр» деп бір 
ғұламаның айтып кеткеніндей, «кітаптан басын көтермейтін  заңгерге жақын жүр» деп бекерден-
бекер айтылмағанын аңғаруымызға болады. «Бәрін есте сақтау қабілеті» тәжірибемен келеді.

Еңбекқорлық пен кәсібилік арқасында тәжірибе жинақтап, заңгердің беделді судья мен бас 
прокурорға дейінгі жолдан өткеніне қатысты көптеген мысалдарды келтіруге болады. Олар өздерінің 
беделдерінің мінсіз тазалығына көп көңіл бөле отырып, ең жоғары деңгейдегі істерді ашумен 
қатар, бірқатар мансаптық сатыларды еңсере отырып өздерінің өміріне даңғыл жол аша біледі. 
Бүгінде құқықтық білім алудың келешегі - бұл өмірдің көптеген салаларында көп жетістіктерге 
жетудің бастауы. Көптеген заңгерлер ғылыми, оқу, қоғамдық қызмет және саясатта өз орындарын 
табуда. Олар коммерциялық құрылымдарда бизнесмендер, банкирлер, құзыретті менеджерлер 
болып табылады. Енді неліктен адамдар бұл мамандықты таңдағаны түсінікті. Дегенмен, заңдарды 
жақсы білетін заңгер мамандар зор беделге ие, тек жоғары лауазымда жұмыс істей алады, іскерлік 
келіссөздер жүргізіп, даулы жағдайларды сауатты шеше алады. Заңгерлердің бизнесті лайықты 
жүргізетін мамандардың аясы үнемі кеңейіп келеді. Тұтынушылардың құқықтарын қорғауға, 
нарықты әділетсіз бәсекелестіктен қорғауға, авторлық құқықты қорғауға бағытталған жаңа қызмет 
салаларымен толығып жатыр. Қазіргі кезде арнайы заң білімінсіз белгілі бір жұмыс орындарына 
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қабылдамайды. Заңгер мамандығын неге таңдау қажеттілігінің бір маңызды дәлелі де осы. Құқық 
қорғау органдары білікті кадрларға мұқтаж. Заңгерлер нотариалдық кеңселерде, қарулы күштерде, 
мемлекеттік құрылымдарда, заң фирмаларында, түрлі компанияларда жұмыс істей алады. Олар, 
сондай-ақ, жеке жобаларын бастап, оларды жүзеге де асыра алады. Кәсібилікпен бірге заңгер 
мынадай жеке қасиеттерге ие болуы керек: логикалық ойлау, жауапкершілік, жақсы есте сақтау 
қабілеті, табандылық, бастамашылық және эмоционалды тұрақтылық. Заңгер болу оңай емес, 
бұл мамандық адамнан үлкен жауапкершілікті талап етеді. Өйткені олардың қызметі белгілі бір 
адамдардың, тіпті бүкіл қоғамның құқықтары мен мүдделерін қорғаумен байланысты.

Әрине, әлі талай уақыт бойы заңгер мамандығы әлемдегі беделді мамандықтардың  қатарында 
көш бастап тұрады. Бұл бұқаралық гуманитарлық ғылымдардың бірі, біздің елде  құқықтық еңбек 
нарығында заңгерлер саны артып жатса да, сұранысы жоғалмай, керісінше  беделінің өсуі жалғасуда. 
Әртүрлі санақтар бойынша, заңгер-түлектердің 50 пайыздан астамы өздерінің мамандықтары 
бойынша жұмыс істейді. Жыл сайын мыңдаған мектеп және колледж түлектері әртүрлі жоғары оқу 
орындарының заң факультеттеріне барады. Мұндай беделді оқу орындарының бірі Л.Н. Гумилев 
атындағы Еуразия Ұлттық Университетінің заң факультеті болып табылады. Бүгінгі күні заң 
факультетін заң ғылымдарының докторы, профессор Сәуле Кошкенқызы Амандықова басқарып 
отыр. Факультет құрамында төрт кафедра бар: мемлекет және құқық теориясы; конституциялық 
құқық; азаматтық және экологиялық құқық; қылмыстық құқық пәндері; халықаралық құқық. 
Қазіргі уақытта факультетте 23 заң ғылымдарының докторы, 28 заң ғылымдарының кандидаты, 8 
PhD философия докторы, 25 магистрант қызмет етеді. 

Жеке курстарды оқу үшін Қазақстан Республикасы Парламенті, Әділет министрлігі, Сыртқы 
істер министрлігі, Бас Прокуратура, дипломатиялық өкілдіктерінің, сонымен қатар Польша, Ресей, 
Австрия, Түркия, Франция, Англия және басқа елдерден практик танымал және көрнекті құқық 
ғалымдары тартылады. 

Студенттерді дайындау үш сатылы жүйе: бакалавриат, магистратура және PhD докторантура, 
«Құқықтану» және «Халықаралық құқық» мамандықтары бойынша жүзеге асырылады. 

Қазақстан - Еуразиялық Экономикалық Одақтың мүшесі, мұнда ресми тілі ағылшын тілі, 
Астанада халықаралық қаржы орталығы ағылшын заңы бойынша жұмыс жасайды. Міне, сол 
себепті негізі ағылшын тілі болып отыр. 

Расында да, бұл беделді мамандықты ағылшын тілін жоғары деңгейде білетін үміткерлер 
таңдайды. Кейінірек, бұл мамандықтың түлектері халықаралық ұйымдарда, әмбебап және өңірлік 
сипатта жұмыс істейді. Халықаралық құқық мамандығына оқуға түсу үшін «Ағылшын тілі» 
пәнін тапсыру бұл  ҚР БҒМ тарапынан қабылданған жақсы шешім болған еді, біз оны болашақта 
халықаралық құқық мамандығы үшін негізгі пән ретінде қайтадан қайтару қажет деп санаймыз. 
Себебі, ағылшын тілі халықаралық құқықта әмбебап болып табылады, сондықтан оны білу және 
қолдану міндетті болып саналады. Қазіргі жаһандану дәуірінде болашақ халықаралық құқықтанушы 
заңгер қазақ, орыс және ағылшын тілдерін жетік меңгерсе, солғұрлым әлемдік бәсекеге қабілетті 
болған болар еді.

Бұрынғы КСРО, яғни кеңестік социалистік республикалар одағы кезінде де 15 одақтас 
республиканың өкілдері бір-бірімен араласып білім алған тәжірибеміз де жоқ емес. Енді болашақта 
осы Еразиялық Одаққа мүше елдердің студенттері ғана емес, оған мүше емес әлем елдерінің 
студенттері келіп білім алатындай деңгейге жетсек,  интеграция талаптарына қосқан үлесіміз де сол 
болар еді, әрі басты мұратымызың да орындалғаны дер едік. Сөзіміз дәлелді болуы үшін Л.Н. Гумилев 
атындағы Еуразия ұлттық университетінде студенттердің әлемнің жетекші университеттерімен 
академиялық ұтқырлық бағдарламасы бойынша білім алмасу үрдісі өте жақсы жолға қойылып келе 
жатқандығын мақтанышпен атап өтуге болады. Бұл бағдарлама студенттерге өте тиімді, себебі 
ешқандай профессор немесе оқытушы студентке мына елге, болмаса мына жоғары оқу орнына 
бар деп ықпал жасай алмайды. Студент қай елге, қашан және қай курста баратынын өзі шешеді. 
Немесе керісінше біздің университетке шет мемлекеттерден білім алмасу бағдарламалары бойынша 
студенттер көптеп келуде. Мысалы, әр жылдары келген Ресей Федерациясы Алтай мемлекеттік 
университеті, (Душанбе) Тәжікстан мемлекеттік университеті, (Бішкек) Қырғызстан мемлекеттік 
университетінің студенттерін атап өтуге болады. Сонымен қатар, көрші бірқатар мемлекеттердің 
жоғары оқу орындарымен магистранттарды дайындауда «қос диплом» бағдарламасы жақсы 
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нәтиже беріп отыр. Сонымен қатар, профессорлар мен оқытушы құрамның да шетелдерге ғылыми 
тағылымдамадан өту тәжірибелері жақсы жолға қойылуда. Бұның барлығы бір күн, не болмаса бір 
жылдың ішінде қалыптасқан дәстүр емес. Маңыздысы, осы мақсаттың ең бастауында  Елбасымыз 
тұрған осы Еуразиялық Одақ аясында қалыптасқан ұзақ жылдарға тән идея бар.

Аталмыш мақаланы қорытындылай келе, Л.Н. Гумилев атындағы университетінің қабырғасында 
Еуразиялық Одақ аясында қызмет атқаратын заңгер-халықаралық құқық кадрларын дайындау үшін 
базалық университетті қалыптастыру идеясының бар екендігі, әрі бір кездері орындалмайтындай 
болып көрінгенімен оның да шынайы түрде жүзеге асып келе жатқандығы қуантады. Осы ұйымның 
құқықтық механизмін қалыптастыруда универсал, яғни әмбебап, аумақтық және екі жақты 
халықаралық шарттардың атқаратын ролінің ерекше екендігін де атап өткен орынды [7]. Ұйымға 
мүше мемлекеттердің санының артуына байланысты қабылданған нормалар арасында әлемдік 
тәжірибеге сәйкес даулы мәселелер, қарам-қайшылықтардың туындайтыны да сөзсіз, сондықтанда 
осындай мәселелердің алдын алу мақсатында халықаралық сот құру мәселесі де кезек күттірмейтін 
мәселелердің бірі болып қалып отыр [1].

Қорытынды: Аталмыш мақала тақырыбына қатысты салыстырмалы анализ жасай отырып, Л.Н. 
Гумилев атындағы университетінің қабырғасында Еуразиялық Одақ аясында қызмет атқаратын 
заңгер-халықаралық құқық кадрларын дайындау үшін базалық университетті қалыптастыру 
идеясының алғашқы элементтерінің көрініс тапқандығын тек сөз жүзінде ғана емес, іс жүзінде іске 
асқан факторларды келтіре отырып, мысалы Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті 
мен Ресей Халықтар Достығы Университеті арасындағы магистратура білім бағдарламасындағы 
«Қос диплом» алу тәжірибесі 2009 жылдан бастап өз жемісін бергендігін, сонымен қатар профессор-
оқытушы құрамының ғылыми тағлымдамадан өту үрдістері кеңінен етек алып келе жатқандығын 
да ерекше атап өтуге болады.
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ВЕСТНИК / ХАБАРШЫ – Астана., 2017. – С. 219-221.  Евразийский университет им. Л.Н. Гумилева  ISSN 
1028-9364 
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Формирование базового университета для подготовки юристов-международников в рамках 
Евразийского экономического союза

Аннотация.  Идея евразийства как теория родилась в прошлом веке. Однако практическое осуществление 
идеи евразийства стало возможным в этом столетии. Радует тот факт, что есть идея создать базовый 
университет в стенах Евразийского национального университета им. Л.Н. Гумилева для подготовки 
юристов-международников, которые смогут работать в рамках Евразийского экономического союза, хоть и 
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в начале казалось, что эта задача невыполнимая. В эпоху современной глобализации авторы, исследующие 
интеграционные процессы, отмечают необходимость создания учебного центра для подготовки юристов-
международников в рамках Евразийского экономического союза. Не секрет, что развитие конкуренции между 
социализмом и капиталистическим обществами, который доминирует последние 70 лет, повлияло на общую 
тенденцию. Политические вопросы также имели вес, но современная интеграция нового этапа развития в 
рамках организации и роли Евразийского экономического союза, идея формирования базового университета 
в целях обучения юристов-международников является актуальной и своевременной.

Ключевые слова: сотрудничество в эпоху глобализации, интеграционные процессы, международное 
право, интеграционные ассоциации, Евразийский союз, правовые вопросы.
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Formation of a basic university for the training of international lawyers within the framework of the 
Eurasian Economic Union

Abstract. The idea of Eurasianism as a theory emerged in the last century. However, the practical implementation 
of the idea of Eurasianism became feasible in this century. Although it seemed impossible at the beginning, it is 
encouraging that an idea to create a basic university within the walls of the L.N. Gumilyov Eurasian National 
University for the training of international lawyers who can work within the framework of the Eurasian Economic 
Union exists. In the era of modern globalization the authors that research integration processes note the need to create 
a training center for preparing of international lawyers within the framework of the Eurasian Economic Union. It is no 
secret that the development of competition between socialism and capitalist societies that has dominated the last 70 
years has influenced the general trend. Political issues also have been important but the modern integration of a new 
stage of development in the organization and the role of the Eurasian Economic Union, the idea of forming a basic 
university for preparing of international lawyers is timely and actual.

Key words. Cooperation in the era of globalization, integration processes, international law, integration 
associations, the Eurasian Union, legal issues.                                                      
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Организационно-правовая основа взаимодействия Евразийского экономического 
союза и Всемирной торговой организации

Аннотация. Всемирная торговая организация является главной глобальной организацией, которая 
занимается вопросами регулирования мировой торговой системы. Основные цели ВТО – укрепление мировой 
экономики и расширение мировой торговли, увеличение инвестиций, занятости и повышение уровня доходов 
во всем мире. В статье рассмотрены условия присоединения стран-участниц Евразийского экономического 
союза к ВТО, а также возможные последующие выгоды и возможные негативные последствия от участия 
в Организации. Целью данной статьи является изучение процессов взаимодействия государств-членов 
ЕАЭС со Всемирной торговой организацией. При написании работы применялись специальные приемы и 
методы исследования явлений и процессов. Также в работе были изучены нормативно-правовые документы 
организаций, мнения экспертов по данному вопросу. Значимость исследования заключается в том, что в 
работе были рассмотрены вопросы взаимодействия правовых режимов ЕАЭС и ВТО. По итогам работы было 
отмечено, что участие государств-членов ЕАЭС во ВТО даст возможность принимать участие в выработке 
новых правил международной торговли с учетом не только национальных интересов, но и интересов ЕАЭС в 
целом, получить выгодные условия доступа продукции на иностранные рынки, получения доступа к системе 
разрешения споров ВТО.

Ключевые слова. Интеграционные объединения, Евразийский экономический союз, Всемирная торговая 
организация, Орган по разрешению споров ВТО, евразийская интеграция, Таможенный союз, Единое 
экономическое пространство

Ключевой тенденцией в развитии мировой экономики на данный момент является региональная 
экономическая интеграция. Будущее мировой экономики будет во многом зависеть от эффективности 
глобального диалога интеграционных формирований и от их внутренней устойчивости. Вполне 
закономерным является то, что государства-члены Евразийского экономического союза развивают 
проект экономической интеграции, стремясь занять определенные позиции в формирующейся 
новой структуре мировой экономической системы [1,58].

Абдрасулов Е.Б. отмечает, что с формированием структуры Евразийской экономической 
интеграции для стран СНГ появилась реальная возможность создать и воплотить в жизнь новую 
модель общественного развития, основанную на принципах добровольности, поступательного 
прогресса, экономической рациональности и демократии [2].

В результате глобализации экономических отношений, появления международных регулирующих 
органов начался повсеместный отход от протекционистской политики, а страны, наиболее 
страдавшие от протекционизма, стремились к его сокращению и максимальному ускорению 
либерализации мировой торговли путем снижения внешнеторговых тарифов [3].

Важным институтом, обеспечивающим организационно-правовую основу развития 
международной торговли, является Всемирная торговая организация (ВТО). Присоединение 
к данной организации становится эффективным инструментом для дальнейшей интеграции 
в глобальную экономику. В преамбуле Договора о ЕАЭС страны-участницы принимают во 
внимание нормы, правила и принципы ВТО. Также согласно ст. 41 Договора Союз в соответствии 
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 «Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің Хабаршысы. 
 Құқық сериясы» журналында мақала жариялау ережесі

1.  Журнал мақсаты. Заң ғылымдары бойынша мұқият тексеруден өткен ғылыми 
құндылығы бар мақалалар жариялау.
2.  Журналда мақала жариялаушы автор мақаланың қол қойылған бір дана қағаз 
нұсқасын Ғылыми басылымдар бөліміне (редакцияға, мекенжайы: 010008, Қазақстан 
республикасы, Астана қаласы, Қ. Сәтпаев көшесі, 2, Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия 
ұлттық университеті, Бас ғимарат, 408 кабинет) және vest_law@enu.kz электрондық 
поштасына Word форматындағы нұсқаларын жіберу қажет. Мақала мәтінінің қағаз нұсқасы 
мен электронды нұсқалары бірдей болулары қажет. 
Мақалалар қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде қабылданады. 
3. Автордың қолжазбаны редакцияға жіберуі мақаланың Л.Н. Гумилев 
атындағы Еуразия ұлттық университетінің хабаршысында басуға келісімін, шетел 
тіліне аударылып қайта басылуына келісімін білдіреді. Автор мақаланы редакцияға 
жіберу арқылы автор туралы мәліметтің дұрыстығына,  мақала көшірілмегендігіне 
(плагиаттың жоқтығына) және басқа да заңсыз көшірмелердің жоқтығына кепілдеме 
береді. 
4.  Мақаланың көлемі 18 беттен аспауға тиіс (6 беттен бастап).
Мақаланың құрылымы
5.   ХҒТАР  http://grnti.ru/  -  бірінші жолдың сол жақтауында; 
 Автор(лар)дың аты-жөні – жолдың ортасында;
 Мекеменің толық атауы, қаласы, мемлекеті (егер авторлар әртүрлі мекемеде жұ-
мыс жасайтын болса, онда әр автор мен оның жұмыс мекемесі қасында бірдей белгі қой-
ылу керек) – жолдың ортасында;
 Автор(лар)дың Е-mail-ы – жақша ішінде, курсивпен, жолдың ортасында;
Мақала атауы – жолдың ортасында;
 Аннотация (100-200 сөз; формуласыз, мақаланың атауын мейлінше қайталама-
уы қажет; әдебиеттерге сілтемелер болмауы қажет; мақаланың құрылысын (кіріспесі, 
мақаланың мақсаты, міндеттері, қарастырылып отырған сұрақтың тарихы, зерттеу әдістері,  
нәтижелер/талқылау, қорытынды) сақтай отырып, мақаланың қысқаша мазмұны берілуі 
қажет).
 Түйін сөздер (6-8 сөз не сөз тіркесі) 
 Түйін сөздер мақала мазмұнын көрсетіп, мейлінше мақала атауы мен аннотациядағы 
сөздерді қайталамай, мақала мазмұнындағы сөздерді қолдану қажет. Сонымен қатар, 
ақпараттық-іздестіру жүйелерінде мақаланы жеңіл табуға мүмкіндік беретін ғылым 
салаларының терминдерін қолдану қажет. 
 Негізгі мәтін  мақаланың мақсаты, міндеттері, қарастырылып отырған сұрақтың 
тарихы, зерттеу әдістері,  нәтижелер/талқылау, қорытынды бөлімдерін қамтуы қажет – 
жоларалық интервал - 1, азат жол «қызыл жолдан» - 1,25см, беттеу жолағы – еніне сай 
жасалады. 
 Таблица, суреттер – аталғаннан кейін орналастырылады. Әр таблица,  сурет қасында 
оның аталуы болу қажет. Сурет айқын, сканерден өтпеген болуы керек.
 Мақаладағы формулалар тек мәтінде оларға сілтеме берілсе ғана номерленеді.
 Жалпы қолданыста бар аббревиатуралар мен қысқартулардан басқалары міндетті 
түрде алғаш қолданғанда түсіндірілуі берілуі қажет. 
 Қаржылай көмек туралы ақпарат бірінші бетте көрсетіледі.
 Әдебиеттер тізімі
Мәтінде әдібиеттерге сілтемелер тікжақшаға алынады. Мәтіндегі әдебиеттер тізіміне 
сілтемелердің номерленуі мәтінде қолданылуына қатысты жүргізіліде: мәтінде кездескен 
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әдебиетке алғашқы сілтеме [1] арқылы, екінші сілтеме [2] арқылы т.с.с. жүргізіледі. Кітапқа 
жасалатын сілтемелерде қолданылған бетттері де көрсетілуі керек (мысалы, [1, 45 бет]). 
Жарияланбаған еңбектерге сілтемелер жасалмайды. Сонымен қатар, рецензиядан өтпейтін 
басылымдарға да сілтемелер жасалмайды (әдебиеттер тізімін әзірлеу үлгілерін төмендегі 
мақаланы рәсімдеу үлгісінен қараңыз).
6.  Мақала соңындағы әдебиеттер тізімінен кейін библиографиялық мәліметтер орыс 
және ағылшын тілінде (егер мақала қазақ тілінде жазылса), қазақ және ағылшын тілінде 
(егер мақала орыс тілінде жазылса), орыс және қазақ тілінде (егер мақала ағылшын тілінде 
жазылған болса) беріледі. 
 Авторлар туралы мәлімет: автордың аты-жөні, ғылыми атағы,   қызметі, жұмыс 
орны, жұмыс орнының мекен-жайы, теелфон, e-mail – қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде 
толтырылады.
7.  Қолжазба мұқият тексерілген болуы қажет. Техникалық талаптарға сай келмеген 
қолжазбалар қайта өңдеуге қайтарылады. Қолжазбаның қайтарылуы оның журналда 
басылуына жіберілуін білдірмейді. 
 Редакцияға түскен мақала жабық (анонимді) тексеруге жіберіледі. Барлық 
рецензиялар авторларға жіберіледі. Автор (рецензент мақаланы түзетуге ұсыныс берген 
жағдайда) үш күн аралығында қайта қарап, қолжазбаның түзетілген нұсқасын редакци-
яға қайта жіберуі керек. Рецензент жарамсыз деп таныған мақала  қайтара қарастырыл-
майды.  Мақаланың түзетілген нұсқасы мен автордың рецензентке жауабы редакцияға жі-
беріледі. 
8.  Төлемақы. Басылымға рұқсат етілген мақала авторларына төлем жасау туралы 
ескертіледі. Төлем көлемі 2018 жылы 4500 тенге – ЕҰУ қызметкерлері үшін және 5500 
тенге басқа ұйым қызметкерлеріне.
Рекзивизиттер:

РГП ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева МОН РК
Цеснабанк: КБЕ16
БИН 010140003594
БИК TSES KZ KA
Счет в кодировке IBAN - KZ 91998BTB0000003104
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Provision on articles submitted to the journal 
“Bulletin of L.N. Gumilyov Eurasian National University. Law Series”

1.  Purpose of the journal. Publication of carefully selected original scientific works in the 
fields of Juridical sciences.
2. An author who wishes to publish an article in a journal must submit the article in hard copy 
(printed version) in one copy, signed by the author to the scientific publication office (at the 
address: 010008, Republic of Kazakhstan, Astana, Satpayev St., 2. L.N. Gumilyov Eurasian Na-
tional University, Main Building, room 408) and by e-mail vest_law@enu.kz in Word format. 
At the same time, the correspondence between Word-version and the hard copy must be strictly 
maintained. 
 Language of publications: Kazakh, Russian, English.  
3. Submission of articles to the scientific publication office means the authors’ consent 
to the right of the Publisher, L.N. Gumilyov Eurasian National University, to publish arti-
cles in the journal and the re-publication of it in any foreign language. Submitting the text 
of the work for publication in the journal, the author guarantees the correctness of all infor-
mation about himself, the lack of plagiarism and other forms of improper borrowing in the 
article, the proper formulation of all borrowings of text, tables, diagrams, illustrations.
4. The volume of the article should not exceed 18 pages (from 6 pages).
5. Structure of the article (page – A4 format, portrait orientation, page margins on all sides 
- 20 mm. Font: type - Times New Roman, font size - 14)                                                                                                                                      
 GRNTI  http://grnti.ru/  - first line, left
 Initials and Surname of the author (s) - center alignment, italics
 Full name of the organization, city, country (if the authors work in different organiza-
tions, you need to put the same icon next to the name of the author and the corresponding organi-
zation) - center alignment, italics
 Author’s e-mail (s)-  in brackets, italics
 Article title - center alignment,bold
 Abstract (100-200 words, it should not contain a formula, the article title should not repeat 
in the content, it should not contain bibliographic references, it should reflect the summary of the 
article, preserving the structure of the article - introduction, problem statement, goals, history, 
research methods, results /discussion, conclusion).
       Key words (6-8 words/word combination. Keywords should reflect the main content of the 
article, use terms from the article, as well as terms that define the subject area and include other 
important concepts that make it easier and more convenient to find the article using the informa-
tion retrieval system).
 The main text of the article should contain an introduction, problem statement, goals, his-
tory, research methods, results / discussion, conclusion - line spacing - 1, indent of the “red line” 
-1.25 cm, alignment in width.
Tables, figures should be placed after the mention. Each illustration should be followed by an 
inscription. Figures should be clear, clean, not scanned.
In the article, only those formulas are numbered, to which the text has references.
 All abbreviations, with the exception of those known to be generally known, must be de-
ciphered when first used in the text.
Information on the financial support of the article is indicated on the first page in the form of a 
footnote.
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References
In the text references are indicated in square brackets. References should be numbered strictly in 
the order of the mention in the text. The first reference in the text to the literature should have the 
number [1], the second - [2], etc. The reference to the book in the main text of the article should 
be accompanied by an indication of the pages used (for example, [1, 45 p.]). References to un-
published works are not allowed. Unreasonable references to unreviewed publications (examples 
of the description of the list of literature, descriptions of the list of literature in English, see below 
in the sample of article design). 
At the end of the article, after the list of references, it is necessary to indicate bibliographic data 
in Russian and English (if the article is in Kazakh), in Kazakh and English (if the article is in 
Russian) and in Russian and Kazakh languages (if the article is English language).
 Information about authors: surname, name, patronymic, scientific degree, position, place 
of work, full work address, telephone, e-mail - in Kazakh, Russian and English.
6. The article must be carefully verified. Articles that do not meet technical requirements will be 
returned for revision. Returning for revision does not mean that the article has been accepted for 
publication.
7.  Work with electronic proofreading. Articles received by the Department of Scientific 
Publications (editorial office) are sent to anonymous review. All reviews of the article are sent to 
the author. The authors must send the proof of the article within three days. Articles that receive 
a negative review for a second review are not accepted. Corrected versions of articles and the au-
thor’s response to the reviewer are sent to the editorial office. Articles that have positive reviews 
are submitted to the editorial boards of the journal for discussion and approval for publication.
 Periodicity of the journal: 4 times a year.
8.  Payment. Authors who have received a positive conclusion for publication should make 
payment on the following requisites (for ENU employees - 4,500 tenge, for outside organizations 
- 5,500 tenge):

РГП ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева МОН РК
Цеснабанк: КБЕ16
БИН 010140003594
БИК TSES KZ KA
Счет в кодировке IBAN - KZ 91998BTB0000003104
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Положение о рукописях, представляемых в журнал «Вестник  Евразийского  
национального  университета  имени  Л.Н.Гумилева.  Серия: Право»

1.  Цель журнала. Публикация тщательно отобранных оригинальных научных работ 
по юридическомук направлению.
2.  Автору, желающему опубликовать статью в журнале необходимо представить 
рукопись в твердой копии (распечатанном варианте) в одном экземпляре, подписанном 
автором в Отдел научных изданий (по адресу: 010008, Казахстан, г. Астана, ул. Сатпаева, 
2, Евразийский национальный университет им. Л.Н.Гумилева, Учебно-административный 
корпус, каб. 408) и по e-mail vest_law@enu.kz. При этом должно быть строго выдержано 
соответствие между Word-файлом и твердой копией.  
 Язык публикаций: казахский, русский, английский. 
3. Отправление статей в редакцию означает согласие авторов на право Издателя, 
Евразийского национального университета имени Л.Н. Гумилева, издания статей в журнале 
и переиздания их на любом иностранном языке. Представляя текст работы для публикации 
в журнале, автор гарантирует правильность всех сведений о себе, отсутствие плагиата и 
других форм неправомерного заимствования в рукописи, надлежащее оформление всех 
заимствований текста, таблиц, схем, иллюстраций.
4.  Объем статьи не должен превышать 18 страниц (от 6 страниц). 
5.  Схема построения статьи (страница – А4, книжная ориентация, поля со всех 
сторон – 20 мм. Шрифт: тип – Times New Roman, размер (кегль) - 14):
 ГРНТИ  http://grnti.ru/  - первая строка, слева
 Инициалы и Фамилию автора(ов)- выравнивание по центру, курсив 
 Полное наименование организации, город, страна (если авторы работают в раз-
ных организациях, необходимо поставить одинаковый значок около фамилии автора и со-
ответствующей организации) 
 Е-mail автора(ов) – в скобках курсив
 Название статьи – выравнивание по центру полужирным шрифтом
 Аннотация (100-200 слов; не должна содержать формулы, по содержанию повто-
рять название статьи; не должна содержать библиографические ссылки; должна отражать 
краткое содержание статьи, сохраняя структуру статьи – введение, постановка задачи, 
цели, история, методы исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы).
 Ключевые слова (6-8 слов/словосочетаний). 
Ключевые слова должны отражать основное содержание статьи, использовать термины 
из текста статьи, а также  термины, определяющие предметную область и включающие 
другие важные понятия, позволяющие облегчить и расширить возможности нахождения 
статьи средствами информационно-поисковой системы). 
 Основной текст статьи должен содержать введение, постановка задачи, цели, 
история, методы исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы – межстроч-
ный интервал – 1, отступ «красной строки» -1,25 см, выравнивание по ширине.
Таблицы, рисунки необходимо располагать после упоминания. С каждой иллюстрацией 
должна следовать надпись. Рисунки должны быть четкими, чистыми, несканированными. 
В статье нумеруются лишь те формулы, на которые по тексту есть ссылки.
Все аббревиатуры и сокращения, за исключением заведомо общеизвестных, должны быть 
расшифрованы при первом употреблении в тексте.
 Сведения о финансовой поддержке работы указываются на первой странице в виде 
сноски.
 Список литературы
 В тексте ссылки обозначаются в квадратных скобках. Ссылки должны быть 
пронумерованы строго по порядку упоминания в тексте. Первая ссылка в тексте на 
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литературу должна иметь номер [1], вторая - [2] и т.д. Ссылка на книгу в основном тексте 
статьи должна сопровождаться указанием использованных страниц (например, [1, 45 
стр.]). Ссылки на неопубликованные работы не допускаются. Нежелательны ссылки на 
нерецензируемые издания (примеры описания списка литературы, описания списка лите-
ратуры на английском языке  см. ниже в образце оформления статьи).
 В конце статьи, после списка литературы, необходимо указать библиографические 
данные на русском и английском языках (если статья оформлена на казахском языке), на 
казахском и английском языках (если статья оформлена на русском языке) и на русском и 
казахском языках (если статья оформлена на английском языке).
 Сведения об авторах: фамилия, имя, отчество, научная степен, должность, место 
работы, полный служебный адрес, телефон, e-mail – на казахском, русском и английском 
языках. 
6. Рукопись должна быть тщательно выверена. Рукописи, не соответствующие техническим 
требованиям, будут возвращены на доработку. Возвращение на доработку не означает, что 
рукопись принята к опубликованию. 
7.  Работа с электронной корректурой. Статьи, поступившие в Отдел научных 
изданий (редакция), отправляются на анонимное рецензирование. Все рецензии по ста-
тье отправляются автору. Авторам в течение трех дней необходимо отправить корректу-
ру статьи.  Статьи, получившие отрицательную рецензию к повторному рассмотрению 
не принимаются. Исправленные варианты статей и ответ автора рецензенту присылаются 
в редакцию.  Статьи, имеющие положительные рецензии, представляются редколлегии 
журнала для обсуждения и утверждения для публикации. 
 Периодичность журнала: 4 раза в год. 
8. Оплата. Авторам, получившим положительное заключение к опубликованию 
необходимо произвести оплату по следующим реквизитам (для сотрудников ЕНУ – 4500 
тенге, для сторонних организаций – 5500 тенге): 
Реквизиты: 

РГП ПХВ «Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева МОН РК
Цеснабанк: КБЕ16
БИН 010140003594
БИК TSES KZ KA
Счет в кодировке IBAN - KZ 91998BTB0000003104
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Мақаланы рәсімдеу үлгісі /Образец оформления статьи /Template

ГРНТИ  27.25.19

А.Ж. Жубанышевa1, Н. Темиргалиев2, А.Б. Утесов3

12Институт теоретической математики и научных вычислений Евразийского националь-
ного университета имени Л.Н.Гумилева, Астана, Казахстан

3Актюбинский региональный государственный университет имени К. Жубанова, Актобе, 
Казахстан

(E-mail: 1axaulezh@mail.ru, 2ntmath10@mail.ru, 3adilzhan_71@mail.ru) 

Численное дифференцирование функций в контексте 
Компьютерного (вычислительного) поперечника

 Аннотация.  В рамках компьютерного (вычислительного) поперечника полностью решена задача 
приближенного дифференцирования функций, принадлежащих классам Соболева по неточной информации, 
полученной от произвольного конечного множества тригонометрических коэффициентов Фурье-Лебега диф-
ференцируемой функции... [100-200 слов] 
 Ключевые слова. Приближенное дифференцирование, восстановление по неточной информации, 
предельная погрешность, компьютерный (вычислительный) поперечник.

Основной текст статьи должен содержать 
- введение/постановка задачи, 
- цели/история, 
- методы исследования, 
-результаты/обсуждение, заключение/выводы. 

Список литературы

1. Темиргалиев Н. Компьютерный (вычислительный) поперечник как синтез известного и 
нового в численном анализе// Вестник Евразийского национального университета имени 
Л.Н. Гумилева -2014. –Т. 4. № 101. – С. 16–33.
2. Локуциевский О.М., Гавриков М.Б. Начала численного анализа. -М.: ТОО «Янус», 1995. 
-581 c.
3. Жубанышева А.Ж., Абикенова Ш. О нормах производных функций с нулевыми значе-
ниями заданного набора линейных функционалов и их применения к поперечниковым за-
дачам// Функциональные пространства и теория приближения функций:  Тезисы докладов 
Международной конференции, посвященная 110-летию со дня рождения академика С.М.
Никольского, Москва, Россия, 2015. – Москва, 2015. -С.141-142

А.Ж. Жұбанышева, Н. Темірғалиев, А.Б. Утесов
Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің теориялық математика және 

ғылыми есептеулер институтыа, Астана, Қазақстан
Қ.Жұбанов атындағы Ақтөбе өңірлік мемлекеттік университеті, Актобе, Қазақстан

Компьютерлік (есептеуіш) диаметр мәнмәтінінде функцияларды 
сандық дифференциалдау

 Аннотация. Компьютерлік (есептеуіш) диаметр мәнмәтінінде Соболев класында жататын функци-
яларды олардың тригонометриялық Фурье-Лебег коэффициенттерінің ақырлы жиынынан алынған дәл емес 
ақпарат арқылы жуықтау есебі толығымен шешілді... [100-200 сөз] 
 Түйін сөздер. Жуықтап дифференциалдау, дәл емес ақпарат бойынша жуықтау, шектік қателік, Ком-
пьютерлік (есептеуіш) диаметр.
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A.Zh. Zhubanysheva, N. Temirgaliyev, A.B. Utesov
Institute of theoretical mathematics and scientific computations of L.N. Gumilyov Eurasian 

National University, Astana, Kazakhstan
K.Zhubanov Aktobe Regional State University, Aktobe, Kazakhstan

Numerical differentiation of functions in the context 
of Computational (numerical) diameter

          Abstract. The computational (numerical) diameter is used to completely solve the problem of approximate 
differentiation of a function given inexact information in the form of an arbitrary finite set of trigonometric Fourier 
coefficients… [100-200  words]
 Key words. Аpproximate differentiation, recovery from inexact information, limiting error, computational 
(numerical) diameter, massive limiting error. 

References

1. Temirgaliyev N. Komp’juternyj (vychislitel’nyj) poperechnik kak sintez izvestnogo i novogo v 
chislennom analize [Computational (numerical) diameter as a synthesis of the known and the new 
in numerical analysis], Vestnik Evrazijskogo nacional’nogo universiteta imeni L.N. Gumileva  
[Bulletin of L.N. Gumilyov Eurasian National University], 4(101), 16–33 (2014). [in Russian]
2. Lokucievskij O.M., Gavrikov M.B. Nachala chislennogo analiza [Elements of numerical 
analysis] (Yanus, Moscow, 1995).
3. Zhubanysheva A.Zh., AbikenovaSh.K. O normah proizvodnyh funkcij s nulevymi znachenijami 
zadannogo nabora linejnyh funkcionalov i ih primenenija k poperechnikovym zadacham  [About 
the norms of the derivatives of functions with zero values of a given set of linear functionals 
and their application to the width problems]. Tezisy dokladov Mezhdunarodnoj konferencii, 
posvjashhennaja 110-letiju so dnja rozhdenija akademika S.M.Nikol’skogo «Funkcional’nye 
prostranstva i teorija priblizhenija funkcij» [International conference on Function Spaces and 
Approximation Theory dedicated to the 110th anniversary of S. M. Nikol’skii]. Moscow, 2015, 
pp. 141-142.
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